Hải Phong đường Từ Thừa Đại Tông sư, người hoạch định phương
hướng tương lai của Phật giáo Hàn Quốc và Thiền phái Tào Khê đã
tuyên thuyết rằng: “không tồn tại sự sống và cái chết, nhưng nơi nào
chả có sự sống và chết”. Ngài đã an nhiên thuận thế vô thường, thanh
thản hồn nhiên trút hơi thở, xả báo thân viên tịch vào vào hôm thứ Tư
ngày 29 tháng 11 năm 2023 (17/10/Quý Mão), trụ thế 69 Xuân, Pháp
lạp 51 Hạ.

Hải Phong đường Từ Thừa Đại Tông sư (해봉당 자승대종사 , 海峰堂 慈乘大宗師 ),
nguyên Tổng vụ Viện trưởng Thiền phái Tào Khê thứ 33 và 34, Phật giáo Hàn
Quốc, nguyên Chủ tịch Liên Tôn giáo châu Á vì hòa bình (ACRP) đã thanh thản
hồn nhiên trút hơi thở, xả báo thân, viên tịch tại ngôi già lam Thất Tràng Cổ Tự (
칠장사 , 七長寺 ), Thành phố Agseong, tỉnh Kyunggi-do, vào hôm thứ Tư ngày 29
tháng 11 năm 2023 (17-10-Quý Mão). Trụ thế 69 Xuân, Pháp lạp 51 Hạ.